1300000059_14064304

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

09 июня 2023 года                                              Дело №А41-30300/23

Арбитражный суд Московской области в составе судьи В.А. Немкова , рассмотрев в порядке

упрощенного производства дело по заявлению ООО СТУДИЯ АНИМАЦИОННОГО КИНО

МЕЛЬНИЦА (ИНН 7825124659, ОГРН 1037843046141) к ИП Новоселовой А.А. (ИНН

500710321450, ОГРНИП 315500700001511) о взыскании компенсации за нарушение

исключительных имущественных прав на средство индивидуализации – товарный знак

№465517 в размере 25 000 руб., компенсации за нарушение исключительных

имущественных прав на произведение изобразительного искусства – «изображение

персонажа «Малыш» в размере 25 000 руб., расходов на покупку товара в размере 720 руб.,

почтовых расходов в размере 160 руб. 24 коп., расходов по уплате государственной пошлины

в размере 2 000 руб.,

без вызова сторон,

руководствуясь статьями 110, 167 – 170, 176, 226 – 229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО СТУДИЯ АНИМАЦИОННОГО КИНО МЕЛЬНИЦА (ИНН

7825124659, ОГРН 1037843046141) удовлетворить частично.

Взыскать с ИП Новоселовой А.А. (ИНН 500710321450, ОГРНИП 315500700001511) в

пользу ООО СТУДИЯ АНИМАЦИОННОГО КИНО МЕЛЬНИЦА (ИНН 7825124659, ОГРН

1037843046141) компенсацию за нарушение исключительных имущественных прав на

средство индивидуализации – товарный знак №465517 в размере 10 000 руб., компенсацию

за нарушение исключительных имущественных прав на произведение изобразительного

искусства – «изображение персонажа «Малыш» в размере 10 000 руб., расходы на покупку

товара в размере 720 руб., почтовые расходы в размере 160 руб. 24 коп., расходы по уплате

государственной пошлины в размере 800 руб.

В остальной части заявленных требований отказать.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции в

порядке и сроки, установленные пунктами 3 и 4 статьи 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации

Судья                                                                                               В.А. Немкова